

30 listopada 2023



O programie regionalnym na rocznym spotkaniu z Komisją Europejską

Wicemarszałek Renata Janik uczestniczy dziś w Warszawie w spotkaniu z przedstawicielami Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Tematem spotkania jest wdrażanie programów regionalnych. To okazja do przedyskutowania kwestii dla danego programu, ewentualnych problemów w jego realizacji, a także podjętych środków zaradczych i planowanych zmian.

W wydarzeniu biorą też udział Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

W programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 omawiane są m.in. postępy prac projektów o znaczeniu strategicznym tj.:

- „Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny GUM - etap II”
- „Centrum Badań Molekularnych (ŚCO)”

- Ochrona bioróżnorodności Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz Kielc”

Uczestnicy rozmawiają o postępach w przyjmowaniu kryteriów wyboru projektów oraz w ogłaszaniu naborów. Mówią o ryzyku i kwestiach mających wpływ na realizację programu i osiągnięcie celów. Dzieli się doświadczeniami z uruchomienia programu na lata 2021-2027, w tym dobrymi praktykami. Takimi okazały się nieformalne konsultacje (robocze) dokumentów strategicznych, a także bezpośrednie spotkania z samorządami. Taka formuła współpracy daje możliwość poznania specyfiki poszczególnych partnerstw i ich potrzeb projektowych, a jednocześnie pozwala samorządom na opracowanie strategii, które będą dawały możliwość skutecznego ubiegania się o środki programu FEŚ.

Program regionalny [Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027](#) jest ważnym narzędziem, które pozwoli na realizację znaczących przedsięwzięć, przyczyniających się do rozwoju naszego regionu. Środki unijne wdrażane w Województwie Świętokrzyskim w latach 2021-2027 w ramach programu regionalnego, skierowane będą przede wszystkim na:

- projekty innowacyjne, badawczo-rozwojowe oraz wspierające rozwój świętokrzyskich przedsiębiorstw - 215 mln EUR,
- projekty ukierunkowane na efektywność energetyczną, OZE, gospodarkę wodno-ściekową (w tym budowę kanalizacji), gospodarowanie odpadami, a także na projekty z zakresu ochrony dziedzictwa i różnorodności biologicznej - 355 mln EUR,
- projekty związane z infrastrukturą w transporcie - na drogi wojewódzkie zostanie przeznaczony 85,5 mln EUR, czyli 45% alokacji transportowej. Dzięki tym uzgodnieniom będzie możliwa realizacja kluczowych dla województwa inwestycji drogowych, w tym obwodnic, które ograniczą ruch samochodowy w miastach i wpłyną pozytywnie na bezpieczeństwo mieszkańców. Ponadto 54,5 mln EUR przeznaczony zostanie na poprawę bezpieczeństwa ruchu, ścieżki rowerowe oraz 50 mln EUR - na wspieranie mobilności miejskiej,
- projekty wspierające rozwój infrastruktury edukacyjnej, społecznej, zdrowotnej oraz infrastruktury w kulturze i turystyce - łącznie na ten cel przeznaczono 104,5 mln EUR,
- projekty partnerskie, które będą odpowiedzią na problemy danego obszaru i potrzeby społeczności lokalnej. Będą temu służyć instrumenty terytorialne, takie jak: Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT), Inny Instrument Terytorialny (IIT), który jest nowym instrumentem i będzie wdrażany po raz pierwszy w perspektywie 2021-2027, będzie również wdrażany instrument RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność). Instrumenty terytorialne zachęcą do współpracy i wspólnego rozwiązywania problemów, a na ich wdrażanie przeznaczony zostanie 145 mln EUR,

działania zdrowotne, społeczne, edukacyjne oraz wsparcie rynku pracy w ramach EFS+ z alokacją ok. 405 mln EUR.

Galeria zdjęć

